Facta donacione non. oct., a. xx.°v.° régnante Leutarius, rex.
S-fm Seniofredus, levita, ss. ; S-fm Ermegodo, qui banc donacione feci-

mus et firmare rogavimus; S+m Teudemirus; S+m Igigane; S-fm Ella;
S-fm Donatus, ss.; Ss. Sidelane, presbiter, ss.; Ss. Endelecus; S-fm Eroi-
gius; Ego, Suniefredus, concedo a domum s. Cucufati martiri tonnas un
et cubos II et tabula i et mapas ii et toalla i et channadas ii et schudellas xii
et enapos ii et banchos ii.

S-fm Sendredus, presbiter, qui hec scripsi cum literas suiierpositas in
verso XXI et ss. die et anno quod supra.

131. 978, diciembre 5.

Juan, abad, permuta con Seniofrcdo un alodio, situado en Alniafari, que el
conde de Barcelona Mir dió al Monasterio, por otro situado en Vallmoll
de Olèrdola.

RKGESTA : Mas, Notes, iv, 81-82 (n.° cxviTi).
A. C. A., Cart., f. 260, n." 799.

In nomine Domini Ego Joannes, aba, simul frater meos monachos s. Cucu¬
phati, comutatores sumus tibi Suniefredus, monachéo. Manifestura est enim
quia sic placuit animis nostris,- ut inter nos comutacione fecissemus de alaude
de domo s. Cucuphato, sicuti et facimus. Donamus namque tibi in tua comu¬
tacione terra de domum s. Cucuphati, unde ibidem cartam fecit domni Mironi
comti qd.; et est ipsa terra in comitatum Barch., in terminio de Erapruniano,
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in locum que dicunt Almafari. Et afrontat ipsa terra ; de oriente in terra de
domno Galindo et de Elsia vel filiis suis, de meridie in ipso prato, de occiduo
in terra de loanne et de Trasegoncia, de cerci in terra de dono Galindo vel
de loanne. Quantum istas affrontaciones includunt, sic donamus tibi ipsa terra
de domum s. Cucuphati in tua comutacione, ab integre, cum exios vel regres-
sios suos, propter tua terra quod est in terminium de Olèrdola, in Valle Molle,
quod tu nobis dectisti et nos manilius nostris recepimus ; est manifestum. Ouem
evro predicta terra, que tibi donamus, de nostro iure in tuo tradimus dominio
et potestatem, ad facere exiiide omnia quod volueris. Quod si nos donatores,
a[u]d ullusque homo, que contra ista comutacione venerit pro inrumpaulum,
non hoc valeat vindicare, sed compqnat, aut componamus ipsa terra ad pre-
dictam domum, vel ad eius servientes, in duplo, cum omnem suam inmelio-
racionem, et ista comutacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista comutacione, et non. dec., a. xx.°v.° régnante Leutarius, rex.
lohannes, nutu Dei abba, qui banc comutacione feci et testes firmare

rogavi et S+m Galindus, presbiter et monacus; ^ Odone, levita et mona-
chus; Ss. Endalecius, presbiter et monachus ; S + m Ferriolus, presbiter et
monachus ; Argemundus, monachus et levita ; Senderedus, preshiter et
monachus; S + m Leopardus, levita et monacus; Ss. Audegarius, presbiter et
monacus, ss.; Ss. Audegarius, levita et monacus; S + m Gelmirus, monacus, ss.

Auriolus, presbiter, hec scripsit et ss. die et anno quod supra.

132. 979, febrero ii.
«

Erminda, Argemundo, Atmda y otros venden al abad Juan, por seis sueldos,
una tierra, con una casa y un corral, situada en Vallirana.

REGESTA; Mas, Notes, iv, 82 (n.® cxix).
A. C. A., Cart., f. 220, n.® 679.

In nomine Domini. Ego Ermilde, femina, et Argemundus et Amada, fe-
mina, et Mirabilia et Ermegildus, vihditores sumus tibi Joannes, abba, simul
cum frates suos monachos emptores. Per banc scriptura vindicionis nostre
vindimus vobis terra et casa et curte et orto simul cum ipsos arbores, quod
abemus in comitatum Barch., in termine de castrum Cervilione, in Vallirana,
in alode de domum s. Cucufati ; advenit nobis per ienitores nostros. Afrontat
ipsa terra cum ipsa casa et curte et orto: de circi in ipsa rocha, de orientis
in ipso prado de domum s. Cucuphati, de meridie in ipsa via, de occiduo in
ipsa strada que pergit ad ipsa Marcha. Quantum in istas afrontaciones inclu¬
dunt, sic vindimus vobis ipsa terra cum ipsos arbores et ipsa casa et curte,
cum solo et superposito, et parietes, et ipsas foveas, et ipso orto cum ipsos
arbores et omnia eius edificia, ab integre, in propter precium solidos vi, et
nichil de ipso precio aput vos emptores non remansit. Est manifestum. Quem
vero predicta omnia, que vobis vindimus, de nostro iure in vestro tradimus
dominio et potestatem, ab omni integritatem, ut quiquit exinde facere vel
iudicare volueritis liberam, in Dei nomine, abeatis plenam potestatem, cum
exio vel regressió suo, a proprio. Et qui contra ista vindicione venerit pro

inrumpendum, aut nos venerimus, noc hoc valeat vindicare, sed componat aut
componamus vobis ista superscripta terra cum sua pertinencia in duplo cum
omni sua inmelioracione, et ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione iii.° id. feb., a. xx.°v.° regnant Leutario, rege.
S + m Ermilde, femina; S + m Argemundus; S + m Amada, femina;

S + m Mirabilia, femina; S + m Ermegildus, nos qui ista vindicione fecimus
et firmare rogavimus ; S + m Suniarius ; S + m Silvester, monachus ; S + m Spe-
randeo; S + m Wadamirus, presbiter, scripsit et ss. et die et anno quod supra.

133. 979. agosto 27.

Gotmar y Trasegoncia venden, por quince sueldos, al abad Juan una casa con
unas tierras y viñedos, sitos en Vallirana.

REGESTA: Mas, Notes, 82-3 (n.® cxx). — AesbichEr, Études, 139.

A. C. A., Cart., f. 220, n.° 680.

In nomine Domini. Ego Gotmar et uxor sua Trasegoncia, vinditores su-
mus vobis loannes, abba, simul cum fratribus suis monachis servientes s. Cu-
cuphati, emptores. Per banc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis vinea
et terra, cultum vel eremum, quod abemus in comitatum Barcb., in terminio
de castrum Cervilione, in Vallirana. Advenit nobis per nostra comparacione.
Afrontat; de circi in ipso rio, de orientis in terra de nos emptores, de meiddie
in ipso boscbo ererño, de occiduo in ipso torrente. Quantum in istas afronta-
ciones includunt, sic vindimus vobis ipsa vinea et terra, cultum et eremum,
cum ipsis arboribus et ipsa casa cum suo solo et superposito, et cum ipsas
foveas, que ibidem sunt, ab integre, in propter precium solidos xv. Et nicbil
de ipso precio aput vos emptores non remansit; est manifestum. Quem vero
predicta ipsa vinea et terra et ipsa casa, que vobis vindimus, de nostro iure
in vestro tradimus dominio et potestatem, ab omni integritatem, ut quiquid
exinde facere vel iudicare volueritis liberam, jn Del nomine, abeatis plenam
potestatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Et qui contra ista vindicione
venerit pro inrumi)endum, aut nos venerimus, non boc valeat vindicare, sed
componat aut componamus vobis ista suprascripta in duplo cum omni sua
inmelioracione, et ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione vi.° kal. sep., a. xx.°v.° regnant Leutario, rege.
S + m Gotmar; S + m Trasegoncia, nos qui ista vindicione fecimus et fir¬

mare rogavimus; S + m Suniarius; S+m Eldeumus; Ss. Sendredus, presbi¬
ter, ss.

Vuadamirus, presbiter, scripsit et ss. die et anno quod supra.

134. 979, octubre 6.

S uniefredo, levita, hace donación a Ennegodo de una torre, casas y otras
propiedades que poseía en el término de Olèrdola.
Véase el n.® 130.

REGESTA: Balari, Orígenes, 80 y 683. — Mas, Taula, 556; Mofes, iv, 84-5 (n.° cxxii).
A. C-A., Cart., f. ugv, n.° 396.

In nomine Domini. Ego Suniefredo, levita, donator sum tibi, Ermegodo,
femina. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et placet, nullus quo-
queagentis imperio, nec suadentis ingenio, set propria expontanea mea hoc
elegit mihi cum Deo bona volumptas, ut tibi, iam dicta Ermegodo, femina,
donacione fecissem, siccuti et fació. Dono namque tibi in comitatum Barch.,
in terminio de civitatem Olèrdola, ipsa mea turre et ipsos domos, qui ibidem
sunt, et ipsum meum alaudem, qui ibidem est, tam cultum quam eremum, et
ipsas meas vineas qui ibidem sunt, et ipsas curtes et chasis et chasalibus qui
ibidem sunt, et ipsum meum alaudem qui ibidem est, tam cultum quam ere¬
mum, et ipsas meas vineas qui ibidem sunt, et ipsum meum molino, et ipsos meos
mulinares, cum illorum glevares et capudreguibus, cum aquis, aquarum ducti-
bus vel reductibus, euntibus et redeuntibus, ascendentibus sive descendentibus,
et ipsis meis hortis cum illorum pomiferis, sive meis ortalibus, sive cum ipsis
arboribus, et ipsis meis pratis, sive pascuis, et ipsos meos pelagos, propter
piscationem. Et ipsas ilices, et ipsos glandiferis et ipsos eliastros, et ipsas meas
vineas quod abeo vel adquirere potuero in locum ubi vocitant ipsa Torta, et
ipsos meos domos, ubi ego ressideo, cum illorum cingulos, sive cum ipso qua-
dalo, quod Deus ibidem fundavit; et advenit mihi ipsa turre et ipsum alaude,
que ibidem est, cum ipso mulino et ipsos mulinares et ipsas vineas et aliut
quod ibidem est, per mea comparacione ; et ipsas vineas de ipsa Torta adve-
niunt mihi, aliquit per meam ereditatem, et plus per comparacione; et ipsos
meos domos adveniunt mihi per meam comparacionem, sive per ienitori meo
vel ienitrice mea, vel parentorum meorum sive per meum edificium. Que afron¬
tat ipsa turre cum ipsum alaudium et ipsas vineas et ipsum molino et omnia
quod ibidem est : de parte circi incoat super ipsum guadellum de s. Margarita
et vadit per ipsa terra de Quirigo, et pergit per ipsa terra de Sonegilde, et
retornat ad ipso mollone rotundum, et deinde vadit per directum usquequo in
ipsa calciata Francischa, insta ipsas parietes antiquas, et de aquilonis incoat
super ipsum guadum de s. Margarita, et includit ipsum rium et omnes pelagos,
qui ibidem sunt, et vadit insta ipsa terra de Todemir. et insta ipsa terra de
Ermofred, et insta ipsa terra de Retrude, femina, ct per radicem de ipsas ripas
et de ipso castellar, usquequo peda suptus molino, et de meridie incoat subtus
ipso mulino, et vadit usquequo in ipsa chalciata, ad ipsas charrerolas, et de
occiduo inchoat de ipsas charrerolas et vadit per ipsa chalciata usquequo ad
ipsas parietes antiquas. Et ipsas vineas afrontat: de parte circi in vinea de
filios de Bellucio, et de aquilonis in ipso medio torrente, et de'meridie in vinea
de Oldesindo, monacho, sive in vinea de Isimbardo vel eres suos, et de occiduo
in via que pergit a s. Digna ; et ipsos domos affrontât : de parte circi in domos
de s. Michaelis, et de aquilonis in via vel in ipsa cisterna, de meridie in chasas
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de Pulcra vel filies sucs, et de occiduo in ipsas Pinnas subtiranas de civitate
Olerdula. Quantum infra istas afrontaciones includunt, in omnia et in omni¬
bus, de hoc quod superius resonat, sic dono tibi ipsa medietate, cum exiis et
regressiis earum, a proprio; in taie videlicet ratione vel ordine, ut in diebus
vite mee tenere et possidere faciam, et si mihi supervixeris, remaneat ad te
in diebus vite tue tenere et possidere facias sine blandimentum de ullumque
hominem, in taie videlicet racione, ut in diebus vite tue virum non oprehendas,
neque in occulto, neque in prehense ; et post obitum tuum remaneat pro anima
mea et pro anima tua, ad domum s. Cucuphati martiri, qui est situs iñ locum
vocitatura Octaviano; et si virum aprehenderis, tam in oculto, quam in pre¬
sente, et tibi probatum fuerint potestatem abeant ipsi servi de s. Cucufati
apprehendere ipsum avere et mittere in servicio de eiusdem martiris cum alia
medietate, quod ego abeam ibi cartam prenstatam; quod post obitum meum
si hoc feceris, quod virum contemnas, et unus exurgens de parentibus meis,
aut ullusque homo, qui contra hac donacione venerit pro inrumpendum, non
hoc valeat vindicare, set componat ista hec omnia in quadruplum a te vel a
supradicta eius domum cum illorum inmelioraciones. Et ista donacio firmis
et stabilis permaneat, modo vel omnique tempore.